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[Haunstrup Clemmensen.] 
og ved den endelige vedtagelse tager til- 
strækkelig mange og tilstrækkelig vidt- 
gående hensyn netop til den mest hensigts- 
mæssige administrative tilrettelæggelse af 
de beslutninger, der skal træffes. Man går 
næppe sandheden for nær i dansk politisk 
historie, når inan siger, at der ofte er 
syndet mod disse principper fra vel desværre 
næsten alle sider i denne sal, netop når 
spørgsmålet er om en tilstrækkelig rationel 
og effektiv tilrettelæggelse af de lovgiv- 
ningsområder, der er til behandling. 

Vi behandler i dag spørgsmål, der ved- 
rører praktisk talt alle landets borgere, der 
vedrører alle landets erhvervsvirksomheder, 
og hvor de offentlige myndigheder har store 
problemer og store byrder. Vi gør det på et 
tidspunkt, hvor den elektroniske databe- 
handling har givet os muligheder, som vel 
ingen tidligere har kunnet forestille sig, i 
retning af at mekanisere og på rationel og 
hensigtsmæssig måde tilrettelægge store 
adminstrative opgaver. 

Jeg har gerne villet gøre disse bemærk- 
ninger til indledning, fordi jeg tror, det er 
afgørende, at der i den tid, der nu ligger 
foran os, bliver taget tilstrækkeligt hensyn 
på disse områder ved hele dette lovgivnings- 
felts nærmere udformning. 

Derefter vil jeg gerne gøre nogle bemærk- 
ninger først til lovforslaget om ændring af 
kildeskatteloven af 31. marts 1967, som 
det konservative folkeparti som bekendt 
stemte for, og derefter til det forslag til 
ikrafttrædelseslov, der endvidere er til be- 
handling. 

Jeg vil gerne først vedrørende lovforslaget 
om ændring af kildeskatteloven fra, marts 
1967 give udtryk for, at vi kan tilslutte os 
fra konservativ side, at, man ændrer inde- 
holdelsesordningen således, at man går væk 
fra tabeltrækket og over til procenttræk. 
Vi er overbevist om, at det er rigtigt, når 
det er anført 홢 også efter forhandling med 
en række af de institutioner, der har særlige 
forudsætninger og har disse problemer særlig 
inde på livet 홢 at der derved skabes en 
bedre mulighed for elektronisk databehand- 
ling. 

Derudover vil jeg gerne sige, at. vi også 
kan tilslutte os den ændring, der vedrører 
børns beskatning, således at alle børn 
ansættes selvstændigt til skat uanset alder 

og uanset, om de er hjemmeværende eller 
ikke hjemmeværende. Det forekommer os 
fornuftigt på et tidspunkt, hvor børnetil- 
skudsordningen løsrives fra beskatnings- 
systemet ved kildeskattens ikrafttræden, og 
vi kan altså her give tilslutning. Jeg forstod 
på den socialdemokratiske ordfører, at der 
på disse to områder ikke bliver nogen større 
uenighed under udvalgsarbejdet, men selv- 
følgelig kan det også dér være naturligt at 
undersøge virkninger og endelig udform^ 
ning. 

Derimod skuffede det 홢 omend ikke over- 
raskende 홢 at høre, at den foreslåede op- 
hævelse af standardfradraget, ikke at for- 
veksle med lønmodtagerfradraget, gav an- 
ledning til bekymring fra socialdemokratisk 
side. Det er vel en given ting, at skal et 
sådant standardfradrag gennemføres på en 
rimelig måde, iriå dets højde være således, 
at tilstrækkelig mange af de hensyn, der 
hidtil på legitim og forstandig måde kunne 
tilgodeses, fortsat kan tilgodeses, og om- 
vendt, er der store provenumæssige virk- 
ninger forbundet med spørgsmålet om stan- 
dardfradragets højde. Dertil kommer, at et 
standardfradrag jo utvivlsomt vil svække 
den tilskyndelse til opsparing, hvad enten 
det er til alderdomsformål eller til andre 
formål, der ligger i de nugældende systemer. 
Vi har derfor fra vor side været betænkelige 
ved standardfradragets bevarelse og hilser 
med tilfredshed, at det nu foreslås ophævet. 
Vi tror, at der fortsat vil være mulighed for 
også på dette område at tilgodese reglerne 
og ønskerne om en tilstrækkelig effektiv 
administration. Det er jo klart, at der der- 
ved er flere, der bliver nødt til at indgive 
selvangivelse, idet det nu er foreslået, at 
alle fremover skal gøre det. I denne for- 
bindelse skal det vel med tydelighed frem- 
hæves, at alle parcelhusejerne, og der er jo 
adskillige hundrede tusinde, alligevel skulle 
gøre det og ligeledes en lang række andre, 
så. det er altså ikke hele befolkningen, vel 
næppe endda en stor del af befolkningen, 
der herved stilles i en ny situation. Vi kan 
give tilslutning hertil. Vi håber, der bliver 
brug for den bemyndigelse, finansministe- 
ren har bedt om, til at gennemføre mindre 
omfattende formularer på dette område, og 
vi tror altså, at der her sker en forbedring 
i forhold til den vedtagne lov. 

Reglerne vedrørende beskatning .. af bor- 


